

**Parc polifunctional in sat.
Bolduresti, r-ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Retele iluminare.

Valoarea de deviz 137 059,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	246,2624	57,66	14 199,49
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	201,60	57,66	11 624,26
		Total manopera				38 394,29

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0088	0,00	0,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0007	0,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,44	0,00	0,00
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011971	Panou de distributie	buc	1,00	980,00	980,00
7.	1011972	Intrerupator automat cu un pol 10A tipB	buc	4,00	66,00	264,00
8.	1011973	Demarator magnetic ПМА 12000	buc	2,00	177,00	354,00
9.	1011974	Post de comanda ПКЕ222	buc	1,00	540,00	540,00
10.	1011975	Foto-releu	buc	1,00	112,00	112,00
11.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
12.	110-9126	Placi metalice	buc	2,20	0,00	0,00
13.	446-201	Stilpi pentru lumina	buc	22,00	1 400,00	30 800,00
14.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
15.	5009624	Cablu AAB1 4x16	100 m	4,80	2 800,00	13 440,00
16.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	22,20	31,00	688,20
17.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	2,20	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				61 268,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,987	210,00	417,27
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,456	188,00	2 905,73
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,02	88,00	89,76
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,16	210,00	3 603,60
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	144,00	23,04
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,18	177,00	739,86
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	22,403	188,00	4 211,76

		Total utilaje de construcții				14 553,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Cheltuieli directe	Lei	84 992,97
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	25 823,75
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	5 810,34
Materiale	100,00 %	47 178,20
Transport materiale	7,00 %	3 302,47
Total	100,00 +	94 105,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 645,34
Total	100,00 +	107 751,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 465,07
Total	100,00 +	114 216,19
Total	100,00 +	114 216,19
Total	100,00 +	114 216,19
TVA	20,00 %	22 843,24

Total deviz: **137 059,43**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()